Nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO a inexigibilidade 

de licitação fundamentada no artigo 74, inciso 1 e §12  da lei supracitada, para contratar com 

a empresa EDITORA DESCOBRINDO A LEITURA LTDA, CNPJ 51.130.472/0001-08, a 

aquisição de 15.000 (quinze mil) livros "Conheça a Câmara Municipal de Barueri", de Meire 

Ferreira, de autoria de Meire Angélica Ferreira e ISBN 978-65-986265-7-0, conforme 

quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, no valor de R$ 510.000,00 

(quinhentos e dez mil reais). 

Nesta oportunidade, AUTORIZO a lavratura do instrumento contratual ou outros 

instrumentos análogos, em conformidade com o artigo 89, §12  e determino a publicação 

deste ato. 

Barueri, 05 de dezembro de 2025.